recursos correspondientes a la partida Construcción de Obras de Urbanización, 
de la obra “Construcción de la Red de Atarjeas de Drenaje Sanitario”  de la 
fuente de financiamiento AEAAA0218 y AEAAA0518 Asignación Ordinaria para 
Inversión, los cuales ascendieron a la cantidad de $1,612,983.61 (un millón 
seiscientos doce mil novecientos ochenta y tres pesos 61/100 M.N.), mismos 
que fueron revisados física y documentalmente al 100%. 

Procedimientos de auditoría aplicados
El Órgano Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca verificó que:

1.	 Los registros presupuestales y contables de los ingresos, contaran

[...]

financiamiento AEAAA0218 y AEAAA0518, en la modalidad de Invitación 
Restringida a Cuando Menos Tres Contratistas, con número de contrato 
12R100-AOPI-153-2-088/2018 de fecha 08 de noviembre de 2018, a 
nombre del C. Sergio Martínez Pablo, persona física, por el importe de 
$1,612,983.61 (Un millón seiscientos doce mil novecientos ochenta y tres 
pesos 61/100 M.N.) I.V.A. incluido; se constató que, la entidad fiscalizada 
ejecutó los trabajos conforme a lo contratado, así como de las modificaciones 
realizadas al mismo, de igual forma integró al Expediente  Técnico Unitario la 
documentación correspondiente a las etapas de Planeación, Programación